標題　　　　　：「自治労2024年度くらしとこどもの福祉を考える全国集会」の講演動画配信に
ついて

発信番号　　　：自治労情報2024第0055号
発信日付　　　：2024年3月15日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

 　※この情報文書は、発信文書「自治労発2024第0271号（2024年3月14日）」と同内容です。

　連日のご健闘に敬意を表します。
　2月23～24日に連合会館で開催した「自治労2024年度くらしとこどもの福祉を考える全国集会」
について、下記の通り、YouTube配信いたしますので、学習会などでのご活用をお願い申し上げま
す。

記

1.講演資料について
　下記アドレスよりご覧ください。
　　https://remote2.cybozu.co.jp/cgi-bin/cbgrn/grn.cgi/cabinet/index?hid=8360&sp=0

2.アクセスURL
　以下のURLで講演や行政説明をご視聴できます。
　あくまで、自治労内での視聴（組合員対象）に限定することを条件に講師の皆様から公開の了
解をいただいております。各県本部から各単組にURLをお知らせする場合には、その旨、格段のご
配慮をお願い致します。

【第１日目：2月23日（金・祝）】　全体会
　講演①「久留米の地域づくり～重層的支援を通じて～」
 　　　　　　　　　　中村　路子　合同会社visionAreal　共同代表
　　 https://youtu.be/dVAlIsERSvU
 　　※資料についてはデータ掲載していません。動画内の画面共有をご覧ください

　報　告「久留米市の重層的支援体制整備事業について」
 　　　　　　　　　　秋山　　太さん　久留米市従業員労働組合連合会
　　　https://youtu.be/3u4WPYatVpA

　講演②「貧困問題、児童虐待とこれからの取組みのあり方」
 　　　　　　　　　　和田　一郎　獨協大学教授
 　※講師のご意向により配信不可

【第２日目】：2月24日（土）】　分科会
 ＜第１分科会＞　「生活保護・生活困窮者自立支援」
 　行政説明「生活保護及び生活困窮者自立支援の現状と今後」
 　　　　　　　　　　大場　寛之　厚生労働省社会・援護局保護課長
 　　https://youtu.be/A1Lo2_b1-Mw

　＜第２分科会＞　「児童相談・社会的養護」
  行政説明「改正児童福祉法の施行に向けて」
　　　　　　　　　　河村のり子　こども家庭庁支援局虐待防止対策課長
　     https://youtu.be/0TsiNNFaYKk

　 行政説明「社会的養護の現状と今後」
　　　　　　　　　　霜　　大輝　こども家庭庁支援局家庭福祉課社会的養護専門官
　    　https://youtu.be/JNy8kUtLYxk

3.配信期限
　2024年5月14日（火）までとさせていただきます。

4.問い合わせ先
　自治労本部　総合政治政策局社会福祉評議会（担当：門﨑・三浦）
　TEL：03-3263-0261